
Ano 2015, Edição n.º 3226 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Junho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3226 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Junho de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 2015.06.10.1. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de julho de 2015 às 
14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECANICA, 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 
22 de junho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 2015.05.20.2. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de julho de 2015 às 
10:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 
horas. Crato/CE, 22 de junho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

EDITAL

EDITAL N° 002/2015
OBJETO: RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2015 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, PARA SUPRIR POSSÍVEIS CARÊNCIAS 
TEMPORÁRIAS DE PESSOAL.
O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICA A 
RETIFICAÇÃO do subitem 7.1 do Edital nº 01/2015 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, de 18 de junho de 2015, que passa a ter a redação a 
seguir especificada:
(...)
7.1. A entrevista será realizada na sede da Secretaria Municipal de Cultura, localizada no Centro Cultura da RFFSA, s/n, Bairro Centro, Crato-CE, nos dias 08 
e 09 de julho de 2015, conforme lista de convocação para entrevista, sendo o horário destinado de 08hrs00min às 11hrs30min e 13hrs às 16hrs30min, não 
sendo admitida entrevista para os candidatos que se apresentarem fora do horário indicado e em desrespeito a lista de convocação para entrevista.
Crato - Ceará, 22 de junho de 2015.
Rosiane Bezerra de Oliveira
Secretária Municipal de Cultura 

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.06.12.1 – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Departamento Municipal de Trânsito e Transporte – DEMUTRAN – ENRILE PINHEIRO TELLES – EMPRESA DETENTORA DO 
REGISTRO DE PREÇOS: PAU BRASIL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, representada pelo Sr. FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA, com valor 
registrado de R$ 215.500,00 (duzentos e quinze mil e quinhentos reais). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo 
de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 2015.04.10.1. OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE - DEMUTRAN, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Data da assinatura: 12 de junho de 2015.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2015.06.10.4 – PREGÃO Nº 2014.05.05.1 – Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
LIMPEZA PARA SECRETARIA MUNICÍPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato N° 2015.06.10.4 – R$ 8.431,40 
(oito mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos). Dotações Orçamentárias: 2101.04.122.0002.2.093 – Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. 
Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria Municipal de Cultura representada pela Sra. Rosiane Bezerra de Oliveira e do outro lado a empresa LPA 
COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA-ME, representada pelo Sr. Rilami Ferreira da Silva. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2015. 
Data do Contrato: 10 de junho de 2015.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2105001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR MAURÍCIO LOPES FERREIRA, portador (a) de CPF 950.770.063-34, no cargo de SUBCOMANDANTE DA GUARDA e CONCEDER 
FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 07, por exercer funções referentes ao cargo, este de origem comissionado, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO, conforme pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 21 de maio de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


